



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Informações geradas em 26/07/2024

Por RITA IDLER GOMES

Unidade compradora	MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Nº do processo de licitação	01249/2024 - PE 320
Nº do pregão	PE 320/2024
Objeto	MEDICAMENTOS - DETERMINAÇÃO JUDICIAL

Ao licitante INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 43.295.831/0001-40			
Item - 1 – 7F031011355 - CANDESARTANA 16MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG			
Quantidade	300,0000	Unidade de medida	CAPSULA/COMPR
Valor unitário	R\$ 1,7900	Marca	SANDOZ/ GENÉRICO
Valor final total	R\$ 537,0000		
Número registro ANVISA	1004705290024		
Item - 5 – 7F031011737 - ATENOLOL 25MG.			
Quantidade	300,0000	Unidade de medida	COMPRIMIDO
Valor unitário	R\$ 0,0500	Marca	SANDOZ/ GENÉRICO
Valor final total	R\$ 15,0000		
Número registro ANVISA	1004703630138		
Item - 7 – 7F031012563 - DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO, FRASCO COM 5ML.			
Quantidade	10,0000	Unidade de medida	FRASCO
Valor unitário	R\$ 6,4800	Marca	NOVARTIS/ REFERÊNCIA
Valor final total	R\$ 64,8000		
Número registro ANVISA	1006810970028		

Sub-total	R\$ 616,8000
-----------	--------------

Ao licitante RF MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 50.367.482/0001-90			
Item - 4 – 7F031016842 - MONTELUCASTE SODICO 10MG.			
Quantidade	120,0000	Unidade de medida	COMPRIMIDO
Valor unitário	R\$ 1,1500	Marca	EUROFARMA/GENÉRICO
Valor final total	R\$ 138,0000		
Número registro ANVISA	1004311450111		

Sub-total	R\$ 138,0000
-----------	--------------

Ao licitante OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA UNIPessoal LTDA - CNPJ: 46.388.826/0001-70			
Item - 8 – 7F031030957 - VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML XAROPE - FRASCO COM.			
Quantidade	25,0000	Unidade de medida	FRASCO
Valor unitário	R\$ 9,9300	Marca	PRATI DONADUZZI/CX C/50FR.100ML
Valor final total	R\$ 248,2500		
Número registro ANVISA	1256802340052		

Sub-total	R\$ 248,2500
-----------	--------------

Ao licitante REINALDO JOSE CANOVA - CNPJ: 26.405.348/0001-52			
Item - 9 – 7F031012767 - VITAMINA E 400 MG.			
Quantidade	180,0000	Unidade de medida	COMPRIMIDO
Valor unitário	R\$ 1,1700	Marca	BIOLAB
Valor final total	R210,6000		
Número registro ANVISA	ISENTO		
Item - 10 – 7F031030884 - POLIVITAMÍNICO COMPRIMIDO - SELECT MULHER 50+			
Quantidade	120,0000	Unidade de medida	COMPRIMIDO
Valor unitário	R\$ 3,8300	Marca	CENTRUM
Valor final total	R\$ 459,6000		
Número registro ANVISA	ISENTO		

Sub-total	R\$ 670,2000
-----------	--------------

Total desta contratação	R\$ 1.673,2500
-------------------------	----------------

Item 2 - 7F031019400 - HALDOPERIDOL 05MG.	
Situação	Fracassado
Justificativa	O item 2 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance classificado

Item 3 - 7F031010650 - CLOMIPRAMINA 25MG	
Situação	Fracassado
Justificativa	O item 3 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance classificado

Item 6 - 7F031011038 - METFORMINA 1G.	
Situação	Fracassado
Justificativa	O item 6 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance classificado

À vista das instruções constantes nos autos, e uma vez concluídas as formalidades preconizadas pela legislação vigente nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto do certame à(s) empresa(s) vencedora(s) e HOMOLOGO o certame conforme consignado em Ata Circunstanciada

GERALDO REPLE SOBRINHO
Autoridade